
> NA ROZJEZD

Urozená dámo, urozený pane,
máš rychlého a vytrvalého koně? Jestli ne, raději si za naspořené 
groše jednoho pořiď. Budeš ho potřebovat. Tentokrát nebudeme 
cestovat jen časem, ale i z místa na místo po celé Evropě. A pro
tože vyjíždíme v roce 1316, lepší dopravní prostředek neseženeš. 
Náš výlet začne v Praze, odkud se však brzy přemístíme na 
hrad Loket a pak na Křivoklát. Pokračovat budeme za hranice 
země, už jsme očekáváni v Paříži. Po pár letech odcestujeme do 

■= Lucemburska a Itálie. A konečně z jihu Evropy se vrátíme zpátky 
^ do vlasti.
2 Máme pro tebe jedinečného průvodce. Stejný plán cesty má totiž 
S i Karel IV., tak se к němu jednoduše přidáme. Společnost mu 

-§ vadit nebude, rád ti povypráví novinky. A aspoň v té cizině díky 
a tobě nezapomene mateřskou řeč. 
já Karla IV. určitě znáš. Byl to jeden z nejvýznamnějších českých 
J králů. Založil univerzitu, dal postavit hrad Karlštejn, kamenný 
- most přes Vltavu... Byl to moudrý a osvícený panovník. V do

bách, kdy však ještě králem nebyl, to byl docela divoch 
a krutý voják. Víš, že jej pasovali na rytíře? Ale to už ti povyp
ráví sám. Před cestou už jen jedna rada - až budeš v roce 1331 
s Karlem večeřet v Pavii, odmítni stejně jako on nabízenou večeři.

Je otrávená!

Bráchové, kteří jako .i5' Stí". 14
první letěli

Zábavné cestování ti přejí 
tvé pilotky Časostroje 
Tereza Sýkorová 
a Helena Čtvrtečková

Románský 
rytíř proti 
pirátovi
Jak to dopadne?

:xt Reader
Tento časopis je také к dispozici 
v elektronické podobě na
www.ExtraReader.cz

> str. 38

a&sftí&á
Jaké oblečení 
mladých šoko
valo staré?

'STRIHOVANKA
^-7 PARNÍ

LOKOMOTIVA

2 super dárky
ши

Ì kAf^-Ma
® шМ JMľ

STOLNÍ HRA
Putování 
životem 

^ Karla IV.

http://www.ExtraReader.cz

